
I. Municipalidad de Lola
ALCALDIA

DECRETo No. 297 @

LOTA, jueves 23 de enero de 2020

VISTOS:

a) Solicitud de Permiso Administrativo con

goce de remuneraciones de los funcionarios de esta Corporación:

b) Título IV de la Ley 18.883 Estatuto

Administrativo para funcionarios Municipales.
c) Ley N' 19.880, sobre Base de los

Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los Órganos del Estado.

d) Resolución N' 323 del 23105/2013. de

Contraloría General de la República, que fij a registro electrónico de Decretos Alcaldicios
relativo a las materias de personal que indica.

e) Resolución N' 1 8 del 30.03.201 7 de

Contraloría General de la República, que fij a normas sobre tramitación en línea de Decretos y

Resoluciones relativos a la materia de personal que indica
l) Resolución N' 6 del 29.03.2019 de

Contraloría General de la República, que fija normas sobre exención de trámite de Toma de

Razón, de las materias de personal que se indican;
g) D.F.L. N" l/2006, de Ministerio de Interior,

publicado en D.O. del 26.0'7.2006 que fij a texto refundido de la Ley N' 18695.-
Y en uso de lo dispuesto en el Art. 12" y las

facultades que me confiere el Art. 63, ambos de la Ley N" 18.695. Orgánica Constitucional de

Municipalidades.

DECRETO: /

1.- CONCEDE. PERMISO
ADMINISTRATIVO, con goce de remuneraciones a los funcionarios de esta Corporacitin:

DIAS DES DE HASTA REINTEGRO
JOSE LUIS CUEVAS DURAN 4

IRIS MARGOT GONZALEZ CONTRERA 0.5
MIGUEL ANIBAL CAMPOS CONTRERA 6

27/A1/2A2A 24 /A7/2A20 21 /07/2a20
24/A7/2024 24 / 07/2A2O 2'7/O1/2A20
06 / a2 / 2024 73 / A2 / 2020 74 / 02 / 2A20

ANOTESE, PUBLIQUESE EN PACINA DE
TRANSPARENCIA MUNICIPAL, NOTIFIQUESE Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHIVESE.-

ALI.L

SECftEIl
\

MUN JCTPA I,

-.'tOSE
SEC

Futtci¡tntrio
Catpel(
OJicinu Tronsparenci«
Siaper
,4rch ity¡

NAB T]STEROS
NIC]IPAl-

RNANDO 1'OR ES LLOS
J ET'E DE (s)

rFPu/,&-

POR O I- SR. ALCAL E


